
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Sábado 10 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 10193

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
80

87

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

8087 Anuncio de formalización de contratos de: Servicio de Salud de las Illes
Balears.  Objeto:  Suministro,  instalación,  integración  informática  y
puesta en funcionamiento de 5 sistemas de anestesia automática para
el servicio de Anestesia y Reanimación del Hospital Universitario Son
Espases. Expediente: DCASU 2017/22946.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Salud  de  las  Illes

Balears.
c) Número de expediente: DCASU 2017/22946.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro,  instalación,  integración informática y puesta en

funcionamiento de 5 sistemas de anestesia automática para el servicio de
Anestesia y Reanimación del Hospital Universitario Son Espases.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33172100 (Aparatos para anestesia).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 197.500,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 197.500,00 euros. Importe total:
238.975,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 27 de diciembre de 2017.
c) Contratista: GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 172.500,00 euros. Importe

total: 208.725,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver resolución adjunta.

Palma, 6 de febrero de 2018.- Director General.
ID: A180008297-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-09T17:17:25+0100




